Item, at the instance of the same, the writing hereunder is
enrolled to the following effect :—To all ete. Pierre Beraud ete.
greeting :—Know all of you that I have received in full fale 40 sacks
of wool from Hagin and Cok, Jews, of London, in which they were
bound to me by their starr enrolled at the Exchequer of the Jews
before ete., of which I acknowledge full render and delivery, and for
myself and my heirs have altogether quitelaimed the said Jews of the
said 40 sacks of wool; so that neither I nor any in my name may
aught in future demand or have of the said 40 sacks of wool from
the said Jews or their heirs. In witness whereof 1 have set my seal
to the present writing., Given at London on Thursday in the month
of August in the year mccrxvr.

Hagin of Lineoln, for himself and Cok, son of Aaron, acknowledged by
his starr, that Pierre Beraud discharged to them all the debt of £500
which he owed them by letters patent which the said Hagin had ; and
the said Hagin never returned them to the said Pierre, becaunse he lost
them ; wherefore he grants that the said letters patent have no foree,
nor can aught avail either himself or his heirs or any one on his
part appearing, from the creation to the end of the world.

The said Hagin, for himself and Cok, son of Aaron, acknowledged
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debito quingentarum librarum, quod Petrus Beraud, mercator, eisdem
debuit per litteras patentes et inrotulatas ad Scacearium Judeorum,
dictus Petrus et heredes et socii sui sunt quieti de eis et heredibus et
omnibus assignatis suis, a creacione seculi usque ad finem ; et de
omnibus aliis debitis, demandis et querelis que predictus Petrus
debuit eis, excepto uno debito eiiij** et iiij 1. et dim m. quod predictus
Petrus adhue debet eidein Hagino per litteras suas patentes invotulatas
ad Scaccarium Judeorum, predictus Petrus et heredes et socil sul
quieti sunt de eis et heredibus eorum, a creacione scculi usque ad
diem 5. Petri ad Vineula anno ete. 1™,

Eit istam recognicionem fecit Haginus pro se et heredibus dicti Colk’,
quia ipse Haginus habet enstodiam heredum dieti Cok’ et eatallorum
snorum per preceptum Regis.

Sarra, que fuit uxor Isaac de S. Licio, solvit per manus Manseri,
filii Abrahe, ij m. et dim., quas debuit solvisse ad quindenam Pasche
anno 1" de fine quem fecit pro eatallis dieti viri sui babendis.

Solvit Roberto de Fulecham. It debet ij m. et dim. ad festum S.
Michaelis, et residuum sicut continetur in magno rotulo anni 1™,